
 

  
Nyhetsskriv 13.05.2013 

e-mail:  speider@kragerospeider.no 

 
 
 
 
 
 
Gi denne lappen til din tippe-
kommisjonær som hjelper deg 
med registreringen. Registrer ditt 
spillekort før du tipper, og husk at 
du må benytte din pin-kode for å få 
registrert kortet. Når kortet først er 
registrert ligger denne data i ditt 
spillekort, og vil generere 5% av 
din spilleinnsats til vår konto. På 
din spillekvittering vil det komme 
frem at du støtter: 
 
 
 
 
 

Organisasjonsnr:  984061358 
 
 
 
 
 
 
 
 
            32774984061358 

 

 

HJERTELIG TAKK ! 
 

Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede 
og pr. i dag har 25 spillere registrert sine 
spillekort med støtte til Kragerø 
speidergruppe.  
 

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen 
med strekkoden under; gi den til naboen, 
tante og onkel, men glem heller ikke 
bestemor og bestefar. 
 
Uten ekstra kostnader kan du 
støtte Kragerø speidergruppe. 
 

Grasrotandelen tildelt  
Kragerø speidergruppe 
2009 = Kr. 12.367,- 
2010 = Kr. 10.519,- 
2011 = Kr. 11.555,- 
2012 = Kr. 13.721,-   
 
2013: 
1. periode (01.01.– 30.04.)  kr. 4.747,- 
2. periode (01.05.-31.08.)    
3. periode (01.09.-31.12.)             
Pr. 12. 05. 2013 står det på vår 
konto hos Norsk Tipping 

Kr. 372,- 
 

Mange takk for din innsats! 

 

Blir vi også rammet? 
Politikk og speiding hører ikke sammen! Speiding som organisasjon skal være nøytrale og 
ikke ta del i politikk har alltid vært vår hensikt, men nå kan en også mene at alt det vi sier 
og gjør er en form for politikk. 
 

Den siste måneden er det kommet tilbakemeldinger som får oss på andre tanker enn det 
som muligens er årsaken. I Kragerø har det pågått en svært så heftig debatt om skole-
struktur, nedleggelse av Kalstad barneskole med flytting av elever til byskolen (Feierheia) 
og en "storskole" med rundt regnet 600 elever.  
 

Kragerø speidergruppe har den siste måned fått tilbakemeldinger om to speidere (elever 
ved Kalstad) som fra høsten sannsynligvis melder overgang - en til Sannidal (skole med 
færre elever) og en til Grenlandsområdet (søker skole med færre elever). Blir barne- og 
ungdomsarbeidet i Kragerø sentrum også berørt som en følge av den nye skolestrukturen? 
 

Som speiderorganisasjon er vi kjent med at små enheter har en større læremulighet enn 
store enheter. Derfor har vi i Flokken innarbeidet kull med 6 - 7 småspeidere; og i Speider-
tropp består patruljene av 6 - 7 speidere. Som speiderledere er vi kjent med at det er 
enklere å lære færre speidere førstehjelp / kart og kompass / knuter.... enn om det er med 
flere. Vi er også kjent med at "støy" oftere oppstår når det er mange, som en følge av at 
noen har større behov for oppmerksomhet enn andre, og når en da er i ferd med å 
instruere to kan de øvrige oppfatte det som "kjedelig" og "støy" kan oppstå. 
 

Kragerø speidergruppe har praktisert patruljesystemet siden 1918! 
 

Gaupe til NM i speiding !!! 
Først en takk til Ariana som var pådriveren for at Gaupe ble påmeldt, men det viste seg å 
ikke være enkelt, med mye frem og tilbake.....! Patruljen sto på - for deltakelse i Krets-
bannerkonkurransen ville de være med på (De 4 beste plassene i kretsbanner-
konkurransen er billetten for å kunne delta i NM i speiding). En telefon til kappelan Harald 
Monsen var også nødvendig, for Ariana skulle stå til konfirmasjon og hadde overhøring på 
søndagen under konkurransen, men tillatelse ble gitt. 
 

Lørdag kveld under kretsbannerkonkurransen kommer første SMS: "Vi er på 5. plass". 
 

Utover søndag ble en hard "strid" utkjempet mellom patruljene. Under en samtale med en 
av postmannskapene fikk vi vite at Gaupe var i øverste sjiktet, men hvilken plassering var 
vi usikre på. Under utdelingen av kretsbanneret kom den ene overraskelsen etter den 
andre: Plasseringene fra nr. 11 - 28 ble leste opp under ett. 
Plasseringene fra nr. 5 - 10 skulle leses opp samlet (Leif Jørgen tar av seg jakke for å 
gjøre seg klar til å gå frem, men ble ikke lest opp) Lederne i Kragerø speidergruppe satte i 
et hyl - vi innså at Gaupe var i NM. 
Plass nr. 4 er tildelt Skogdue, 3. Skien med 280,4 pt. (Nok et hyl fra lederne) 
Plass nr. 3 er tildelt Hauk, 1. Solum med 287,5 pt. (Hele Gaupepatruljen reagerer - hva 
skjer 'a? Steinar regner - hva vil dette koste speidergruppa?) 
Arrangøren informerer at neste plass går til Gaupe - tar en kunstpause (for det er to 
Gaupe-patruljer igjen (en fra 1. Herøya og en fra Kragerø). Han begynner igjen.... 
Plass nr. 2 er tildelt Gaupe, Kragerø speidergruppe med 296,7 pt. (.....hvor ble det av 
patruljen - Leif Jørgen Brødsjømoen, Ariana Angell-Aschjem, Vilborg Steinsen, Sarah 
Dürlinger, Sigurd Årseth Bertelsen - alle på vei ned til arrangøren....hylende....for å motta 
beviset) 
Plass nr. 1 er tildelt Gaupe, 1. Herøya med 309,3 pt.  (Høyest oppnåelige er 500 pt) 
Patruljen Q fra 1. Sannidal ble nr. 14 med 243,1 pt. 
 

I helgen 07.06. - 09.06. har Kragerø speidergruppe leid minibuss for å delta i NM i speiding 
i Røyken utenfor Drammen. Her deltar over 100 patruljer fra hele landet, og plassering tør 
vi ikke tenke på etter en overraskende kretsbannerkonkurranse. Vi har forøvrig kontaktet 
Gaupe fra 1. Herøya som skal sitte på med oss til NM. 
 

Kr. 2178,- ble vårt resultat under Speideraksjonen 2013 
Forventningsfulle småspeidere skulle få gå med bøssene med speidere som følgesvenn, 
og med resultatet kr. 2178,- er vi svært så fornøyde. Dette gir et snitt på ca. kr. 310,- pr. 
bøsse, og tiden som ble benyttet var 45 minutter. Mens speiderne deltok under Speider-
aksjonen gjennomførte foreldrene dugnad ved å vaske Speiderhuset.  
 

En merkedag  
Nå har jeg ikke til vane å "skryte", men å "markere" ønsker jeg heller å kalle dagen i dag - 
13. mai 2013.  For 55 år siden (1958) ble undertegnede tatt opp som speider. 
 

www.kragerospeider.no 
Du finner flere bilder og annet stoff på våre web-sider. 

Redaktør: Steinar Brogeland  (e-mail: steinar@brogeland.net) 

 


